
1 

   

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
K VÝZNAMNÉ NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE NA 

SLUŽBY 

„ BEZPEČNÉ MĚSTO - MĚŘENÍ RYCHLOSTI VOZIDEL A 
DODRŽOVÁNÍ PRAVIDEL SILNIČNÍHO PROVOZU V OBCI S 

ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ SOKOLOV“ 

 

zadávané dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen “ZVZ”) 

 

druhem zadávacího řízení – otevřené řízení 

 

Zadavatel: Město Sokolov, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov  



2 

ÚDAJE O OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Evidenční číslo a dat. předběžné oznámení: 7201011042092 dne 31. 12. 2012 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení: ev. číslo formuláře 7302011042092 

Evidenční číslo veřejné zakázky:  242092 

Datum uveřejnění ve Věstníku VZ:  15. 05. 2013 

 

IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

Obchodní jméno:    Město Sokolov 

Druh zadavatele: zadavatel veřejné zakázky dle § 2 zák. č. 137/2006 Sb. 
– písm. c) územní samosprávný celek  

Sídlo:       Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

IČ:      002 59 586 

DIČ:      CZ 002 59 586 

Statutární zástupce:    Ing. Zdeněk Berka, starosta 

IDENTIFIKACE OSOBY ZASTUPUJÍCÍ ZADAVATELE 

Zadavatel je v souladu s ust. § 151 ZVZ v zadávacím řízení smluvně zastoupen níže uvedenou 
osobou, která za zadavatele vykonává zadavatelskou činnost, včetně zajištění průběhu zadávacího 
řízení. 

Název:    ABRI, s.r.o. 

Sídlo:    Ondříčkova 537, 356 01 Sokolov 

IČ:    616 79 763 

Kontaktní osoba:  Mgr. Miloslav Holek 

e-mail:     holek@abri-dotace.cz 

telefon:   + 420 731 656 286  



3 

VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Název veřejné zakázky: „ BEZPEČNÉ MĚSTO - MĚŘENÍ RYCHLOSTI VOZIDEL A 
DODRŽOVÁNÍ PRAVIDEL SILNIČNÍHO PROVOZU V OBCI S 
ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ SOKOLOV“ 

Druh veřejné zakázky: Významná veřejná zakázka dle § 16a zák. č. 137/2006 Sb. 

Nadlimitní veřejná zakázka dle § 12 odst. 1) zák. č. 137/2006 
Sb. 

Veřejná zakázka na služby dle § 10 zák. č. |137/2006 Sb.  

Otevřené řízení dle § 21 odst. 1) písm. a) zák. č. |137/2006 Sb. 

Předmět veřejné zakázky: 

Město Sokolov má za cíl zajištění větší bezpečnosti účastníků na komunikacích v obci s rozšířenou 
působností Sokolov. Snahou je: 

 Zajištění větší bezpečnosti účastníků na komunikacích v obci s rozšířenou působností 
Sokolov 

 Snížení nehodovosti na komunikacích v obci s rozšířenou působností Sokolov. 

 Snížení rychlosti vozidel na komunikacích v obci s rozšířenou působností Sokolov. 

Řešením pro splnění těchto cílů je pronájem měřících zařízení na měření rychlosti vozidel a 
měřících zařízení na kontrolu dodržování příkazu „Stůj“. V lokalitách, které budou vybrány ve 
spolupráci Městské policie Sokolov a Policie ČR a vybraného dodavatele bude prováděno měření 
okamžité rychlosti, měření úsekové rychlosti a měření na kontrolu dodržování příkazu „Stůj“. 
Docházet tak bude k odhalování přestupků vyšší než povolené rychlosti a jízdy na červenou a ode 
dne 19.1.2013, kdy nabyla účinnosti zbývající část zákona č. 297/2011 Sb., i správních deliktů 
provozovatelů vozidla (přestupky a správní delikty dále jen „správní delikty“). Zjištěné správní 
delikty bude zadavatel důsledně řešit a po osobách páchajících přestupky bude důsledně vymáhat 
všechny neuhrazené přestupky.  

Měřená místa se mohou v budoucnu nacházet nejen na samotném území města Sokolova, ale také 
v okolních obcích spadající do správního obvodu obce s rozšířenou působností Sokolov. 
 
Ke splnění předmětu veřejné zakázky požaduje zadavatel po vybraném uchazeči: 

a) na zadavatelem určených lokalitách  na území obce s rozšířenou působností Sokolov 
instalovat a přenechat zadavateli k užívání zařízení v počtu maximálně 12 zařízení k měření 
okamžité rychlosti vozidel metodou dopplerovského radaru nebo  metodou indukčních 
smyček, maximálně 6 zařízení k měření úsekové rychlosti vozidel a maximálně 2 zařízení 
k detekci nedodržení světelného signálu „Stůj!“ (společně dále jen ,,zařízení“), 

b) zajistit technickou podporu provozu pronajatých zařízení,   

c) poskytnout zadavateli software k efektivnímu provádění úkonů potřebných 
k dokumentování a řešení správních deliktů (dále jen ,,software“),  

d) zabezpečit připojení, správu a údržbu software,  



4 

V rámci plnění dle bodu a) musí uchazeč zajistit, aby pronajímaná zařízení splňovala minimálně 
požadavky stanovené v příloze této zadávací dokumentace. V případě okamžitého měření rychlosti 
navrhne uchazeč vhodný typ měřících zařízení buď metodou dopplerovského radaru nebo metodou 
indukčních smyček. Metodu popíše v samostatné kapitole nabídky „Vlastní text navrhovaného 
řešení předmětu veřejné zakázky“. 

V rámci plnění dle bodu b) musí uchazeč minimálně zajistit, aby provoz instalovaných a 
pronajatých zařízení probíhal bez přerušení a v souladu s účinnou legislativou. Uchazeč musí 
zejména zajistit průběžný servis a nepřetržitou metrologickou návaznost zařízení na měření 
rychlosti. 

V rámci plnění dle bodu c) musí uchazeč zajistit, aby software umožňoval provést v souvislosti se 
správními delikty příslušné správní či přestupkové řízení dle účinné legislativy, včetně zvláštních 
forem přestupkového řízení (blokové a příkazní), v souladu se zákonem č. 200/1990 Sb., 
přestupkový zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Přestupkový zákon“) a v souladu se 
zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a aby software obsahoval  
funkcionality uvedené v příloze této zadávací dokumentace. 

V rámci plnění dle bodu d) musí uchazeč poskytnout minimálně následující služby: 

1. zpřístupnění software určeným uživatelům zadavatele, jakož i propojení software se 
spisovou službou zadavatele a elektronickým/pohledávkovým systémem zadavatele 

2. identifikace, diagnostika a řešení provozních závad, 

3. jednorázové školení uživatelů před zahájením užívání software rozvoj a úpravy software 
s ohledem na příslušné legislativní změny, 

4. uživatelská podpora – Helpdesk v pracovní dny minimálně od 9.00 do 15.00, 

5. poskytnutí a aktualizace provozně technické dokumentace. 

Nezbytnou součástí nabídky bude popis navrhovaného technického řešení předmětu veřejné 
zakázky, ze kterého bude zřejmé, že řešení uchazeče vyhovuje všem zadávacím podmínkám dle této 
zadávací a kvalifikační dokumentace včetně všech jejich příloh a součástí tak, aby byl zadavatel 
schopen posoudit nabídky ve smyslu ustanovení § 76 ZVZ. Součástí vlastního textu popisu 
navrhovaného řešení bude i vzorová fotografie a vzorový doklad o měření ve smyslu přílohy 
Specifikace technických požadavků na zařízení zadávací dokumentace.  

Vymezení předmětu veřejné zakázky prostřednictvím klasifikace: 

Označení předmětu veřejné zakázky dle klasifikace zboží, služeb a stavebních prací, podle 
referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky na základě přímo použitelného předpisu 
Evropských společenství je následující (číselník Common Procurement Vocabulary = CPV): 

63712710-3  Monitorování silničního provozu 

72000000-5 Informační technologie: poradenství, vývoj programového vybavení, internet 
a podpora) 

75100000-7 Administrativní služby 



5 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Smluvní vztah bude uzavřen na dobu    neurčitou 

Předpokládaný termín zahájení plnění:  01. 09. 2013 
(přesný termín zahájení je závislý na ukončení tohoto zadávacího řízení) 

Místem plnění je:  

CZ - Česká republika,   

CZ04 – Severozápad,  

CZ041 - Karlovarský kraj,  

CZ0413 – okres Sokolov,  

ORP 3 - město Sokolov  

POŽADAVKY VEŘEJNÉHO ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 
UCHAZEČŮ  

OBECNĚ K  POŽADAVKŮM ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE –  ROZSAH 
A ZPŮSOB  

Splněním kvalifikace se rozumí: 

 splnění základních kvalifikačních předpokladů stanovených dle § 53 zákona č. 137/2006 Sb.,  

 splnění profesních kvalifikačních předpokladů stanovených dle § 54 zákona č. 137/2006 Sb., 

 předložení čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku, 

 splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 zákona č. 137/2006 Sb. 

Prokázání kvalifikace je možné i způsoby uvedenými v § 51 odst. 4, odst. 5 a odst. 6 a dále v souladu 
s § 127 a § 134 zákona č. 137/2006 Sb.  

Pravost a stáří dokladů se řídí § 57 zákona č. 137/2006 Sb. V případech, kdy zadavatel v rámci 
prokázání kvalifikace požaduje předložení prohlášení uchazeče, musí takové prohlášení obsahovat 
zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem 
či za uchazeče. Pokud za uchazeče jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce 
předložena platná plná moc v originále nebo úředně ověřené kopii.  

Uchazeč je povinen postupovat dle § 58 zákona č. 137/2006 Sb. v případě změny v kvalifikaci.  

Nesplnění kvalifikace se řeší dle § 60 zákona č. 137/2006 Sb.  

 

 



6 

ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle odstavce 1 § 53 zákona č. 
137/2006 Sb. předložením: 

 výpisu z evidence Rejstříku trestů (§ 53, odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 137/2006 Sb.)  

 potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 
prohlášení (§ 53 odst. 1 písm. f) zákona č. 137/2006 Sb.) 

 potvrzení příslušného orgánu či instituce (§ 53 odst. 1 písm. h zákona č. 137/2006 Sb.) 
V České republice je tímto orgánem Česká správa sociálního zabezpečení. 

 čestného prohlášení (§ 53 odst. 1 písm. c) až e) a g), i) až k) zákona č. 137/2006 Sb.) 

Vzor tohoto prohlášení je k vyplnění přílohou č. 7. 

PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží: 

 dle § 54 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán či výpis z jiné obdobné evidence pokud je v ní zapsán.  

 dle § 54 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb. doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci (předložení výpisu 
z živnostenského úřadu). Oprávněním k podnikání se pro tuto veřejnou zakázku rozumí 
oprávnění k podnikání vydané podle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů.    

Uchazeč předloží doklady v prosté kopii. 

TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží: 

 Seznam významných služeb provedených uchazečem v posledních třech letech, kde bude 
u každé významné služby uveden název objednatele, předmět služby, rozsah zakázky, místo 
plnění zakázky, dobu plnění zakázky a kontaktní údaje objednatele. K jednotlivým 
významným službám bude přiloženo: 

a) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytnuty veřejnému 
zadavateli nebo 

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli nebo 

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 
současně možné osvědčení podle bodu b) od této osoby získat z důvodu 
spočívajících na její straně.   



7 

Tyto osvědčení musí obsahovat název objednatele, název zakázky, dobu plnění, místo 
plnění, předmět zakázky, informaci, zda byla zakázka provedena řádně a odborně a zda 
k zakázce existují nevypořádané reklamace či soudní spory.  

Zadavatel upozorňuje, že nelze osvědčení objednatelů nahradit pouhým prohlášením 
dodavatele o řádném plnění významných služeb.  

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky: 

Provedení minimálně tří významných služeb, kde: 

a) minimálně jedna spočívala v dodávce či pronájmu alespoň čtyř měřících 
zařízení na měření rychlosti vozidel, která byla schválena dle zákona č. 
505/1990 Sb. o metrologii v kategorii „Stanovená měřidla“ k měření rychlosti a 
poskytnutí servisu k dodaným zařízením 

b) minimálně jedna spočívala v dodávce software pro využití k vedení 
správního řízení či správní agendy 

c) minimálně jedna spočívala v dodávce či pronájmu alespoň jednoho měřícího 
zařízení na kontrolu dodržování příkazu „Stůj“ a poskytnutí servisu k 
zařízením 

 Seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a 
to zejména techniků či technických útvarů zajišťujících kontrolu jakosti bez ohledu na to, 
zda jde o zaměstnance uchazeče nebo osoby v jiném vztahu k uchazeči o zakázku. Tento 
seznam musí obsahovat strukturované životopisy všech pracovníků. Strukturované 
životopisy nesmí být starší, než je datum uveřejnění oznámení na Věstníku veřejných 
zakázek. V životopisech musí být minimálně uvedeno jméno a příjmení pracovníka, 
podrobný popis činnosti pracovníka na plnění veřejné zakázky, nejvyšší dosažené vzdělání, 
dobu praxe v letech, nejvýznamnější referenční zakázky realizované pracovníkem 
v minulých letech s popisem předmětu zakázky a datem realizování zakázky a datum, místo 
a podpis pracovníka.  

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky: 

Skupina pracovníků bude obsahovat minimálně 2 pracovníky na těchto pozicích a 
s těmito požadavky: 

a) 1 technický pracovník k zajištění podpory provozu a servisu měřících zařízení 
na měření rychlosti vozidel a měřících zařízení na kontrolu dodržování příkazu 
„Stůj“  

 středoškolské vzdělání 

 tříletá praxe a zkušenost v potřebném oboru 

b) 1 pracovník softwarových aplikací 

 středoškolské vzdělání 

 tříletá praxe a zkušenost v potřebném oboru 



8 

NABÍDKOVÁ CENA A PODMÍNKY 

Uchazeč v nabídce uvede celkovou nabídkovou cenu za provedení této veřejné zakázky v souladu 
s oznámením o zahájení zadávacího řízení a touto zadávací dokumentací a to absolutní částkou v Kč 
(toto uchazeč provede vyplněním Přílohy č. 6 Vzorový formulář „KALKULACE NABÍDKOVÉ CENY“).  

Nabídková cena bude stanovena na základě těchto pěti částí: 

1. Výše měsíčního nájemného za užívání 12 měřících zařízení na měření okamžité rychlosti 
vozidel v Kč bez DPH 

Zadavatel stanovuje maximální výši měsíčního nájemného za užívání 1 měřícího zařízení na 2 500 
Kč bez DPH. 

2. Výše měsíčního nájemného za užívání 6 měřících zařízení na měření úsekové rychlosti 
vozidel v Kč bez DPH 

Zadavatel stanovuje maximální výši měsíčního nájemného za užívání 1 měřícího zařízení na 2 500 
Kč bez DPH. 

3. Výše měsíčního nájemného za užívání 2 měřícího zařízení na kontrolu dodržování příkazu 
„Stůj“ v Kč bez DPH 

Zadavatel stanovuje maximální výši měsíčního nájemného za užívání 1 měřícího zařízení na 2 500 
Kč bez DPH. 

4. Výše měsíčního poplatku za poskytování licencí na software v Kč bez DPH 

Zadavatel stanovuje maximální výši měsíčního poplatku za poskytování licencí na 1 000 Kč bez 
DPH. 

5. Výše odměny za poskytování podpory v oblasti technického zajištění zařízení a dalších 
servisních služeb za 1 vyřešené správní řízení v Kč bez DPH 

Zadavatel stanovuje maximální výši odměny za 1 vyřešené správní řízení na 1 000 Kč bez DPH. 

Uchazeči uvedou nabídkovou cenu včetně dílčích nabídkových cen do návrhu smlouvy.  Cena je 
stanovena jako nejvýše přípustná. Nabídková cena může být překročena pouze z důvodu 
legislativních změn týkajících se změny procentuelní sazby DPH.  

Výše nabídkové ceny bude stanovena na základě těchto výpočtů: 

KALKULACE NABÍDKOVÉ CENY  

1. Výše nájemného za užívání 12 měřících zařízení na měření okamžité rychlosti vozidel, v Kč 
bez DPH za 48 měsíců 

= 

Nájemné za 1 měsíc a 1 měřící zařízení na měření okamžité rychlosti vozidel v Kč bez DPH * Počet 
měřících zařízení na měření okamžité rychlosti vozidel * Počet měsíců doby trvání smlouvy  



9 

2. Výše nájemného za užívání 6 měřících zařízení na měření úsekové rychlosti vozidel v Kč 
bez DPH za 48 měsíců 
= 

Nájemné za 1 měsíc a 1 měřící zařízení na měření úsekové rychlosti vozidel v Kč bez DPH * Počet 
měřících zařízení na měření úsekové rychlosti vozidel * Počet měsíců doby trvání smlouvy  

3. Výše nájemného za užívání 2 měřícího zařízení na kontrolu dodržování příkazu „Stůj“ v Kč 
bez DPH za 48 měsíců 

= 

Nájemné za 1 měsíc a 1 měřící zařízení na kontrolu dodržování příkazu „Stůj“ v Kč bez DPH * Počet 
měřících zařízení na kontrolu dodržování příkazu „Stůj“ * Počet měsíců trvání smlouvy 

4. Výše poplatku za poskytování licencí na software v Kč bez DPH za celé období trvání 
smlouvy o spolupráci 

= 

Poplatek za poskytování licence na software v Kč bez DPH za měsíc * Počet měsíců trvání smlouvy 

5.  Výše odměny za poskytování podpory v oblasti technického zajištění zařízení a dalších 
služeb v Kč bez DPH za 86 400 vyřešených správních řízení za celé období trvání smlouvy o 
spolupráci 

= 

Odměna za poskytování podpory v oblasti technického zajištění zařízení a dalších servisních služeb * 
Počet vyřešených správních řízení za celé období trvání smlouvy 

Vysvětlení: 

Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. Kalkulace nabídkové ceny je vypočítávána na dobu 4 let, tj. 48 
měsíců. 

Předpokládá se 3 vyřešená správní řízení denně na 1 měřící zařízení  3 správní řízení * 20 měřících zařízení * 
30 dní * 48 měsíců = 86 400 vyřešených správních řízení  

Do návrhu smlouvy o spolupráci uvede uchazeč nabídkovou cenu v tomto členění: 

Výše nájemného za 1 měřící zařízení na měření okamžité rychlosti za 1 měsíc v Kč bez DPH 

Výše nájemného za 1 měřící zařízení na měření úsekové rychlosti za 1 měsíc v Kč bez DPH 

Výše nájemného za 1 měřící zařízení na kontrolu dodržování příkazu „Stůj“ za 1 měsíc v Kč 
bez DPH 

Výše poplatku za poskytování licencí na software za 1 měsíc v Kč bez DPH 

Výše odměny za poskytování podpory v oblasti technického zajištění zařízení a dalších 
servisních služeb za 1 vyřešené správní řízení  v Kč bez DPH 

 



10 

OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Uchazeč je povinen v nabídce předložit vyplněný návrh smlouvy o spolupráci, který je přílohou této 
zadávací dokumentace. Závazné obchodní a platební podmínky jsou dány formou vzorového znění 
smlouvy o spolupráci. Vzor smlouvy o spolupráci nesmí být měněn v rozporu se zadávacími 
podmínkami a nabídce uchazeče. Pokud návrh smlouvy nebude odpovídat zadávacím podmínkám a 
ostatním částem nabídky bude tato skutečnost důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče 
ze zadávacího řízení. Uchazeč do smlouvy doplní jen žlutě podbarvené místa a rovněž vlastní text 
přílohy č. 3 a č. 4 smlouvy (tj. Vzorové dokumenty generované software a Časový harmonogramu 
možné instalace zařízení). 

TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Technické podmínky jsou zadány přiloženými technickými požadavky na měřící zařízení a software 
a dále vzorovou smlouvou o spolupráci.  

Jsou-li v zadávací dokumentaci nebo jejích přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se 
pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně 
srovnatelné řešení. 

JISTOTA 

Zadavatel požaduje jistotu ve výši 500 000,00 Kč (slovy pětsettisíckorunčeských) a to buď 
poukázáním peněžní částky (dále jen „peněžní jistota“) na níže uvedený účet zadavatele, nebo 
formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, která bude platná po celou dobu zadávací lhůty dle 
§ 43 zákona č. 137/2006 Sb.  

Bankovní spojení pro případ poskytnutí peněžní jistoty: 

Číslo účtu zadavatele:   19-521 391 

Kód banky:    0100  

Název banky:    Komerční banka, a.s. 

Uchazeč musí k platbě jistoty uvést následující platební symboly: 

Variabilní symbol:  IČ uchazeče 

 

Peněžní jistota musí být připsána na stanovený účet zadavatele ke dni podání nabídky, což je 
nejpozději dne 31. 07. 2013. 

Dokladem o poskytnutí peněžní jistoty se rozumí kopie výpisu z účtu uchazeče, na kterém je 
uvedena celková částka odpovídající výši požadované jistoty prokazatelně odečtena ve prospěch 
účtu zadavatele nebo originál potvrzení banky, že příslušný převod uskutečnila nebo originál 
potvrzení banky, že přijala příslušný převodní příkaz, že uskuteční převod v příslušném termínu a 
že převodní příkaz je neodvolatelný (tímto potvrzením není v žádném případě pouhé orazítkování 
převodního bankovního příkazu razítkem banky), případně kopie hotovostní pokladní stvrzenky o 
složení finančních prostředků v hotovosti na pokladně některé z poboček stanoveného peněžního 
ústavu, pokud uchazeč poskytne jistotu složením peněžní částky na účet zadavatele v hotovosti.  



11 

V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky je dokladem o poskytnutí jistoty originál 
listiny bankovní záruky.  

V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky musí být pojistná smlouva uzavřena tak, že 
pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění je zadavatel. 
Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 
stanovených v § 67 odst. 7 zákona č. 137/2006 Sb. pojistné plnění, originál tohoto prohlášení je 
dokladem o poskytnutí jistoty.  

Doklady prokazující splnění složení jistoty musí být vloženy v originále do nabídky. Zároveň 
zadavatel doporučuje uchazečům, aby do nabídky pevně spojili kopii dokladu o složení jistoty.  

Jistota bude zadavatelem uvolněna uchazeči dle podmínek stanovených v § 67 odst. 2 ZVZ. 

PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY,  DODATEČNÉ 
INFORMACE 

PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Místa plnění jsou volně přístupná. V příloze této zadávací dokumentace jsou uvedeny některé 
z možných lokalit, kde by měly být měřící zařízení umístěna.  

DODATEČNÉ INFORMACE  

Uchazeč je oprávněn po zadavateli prostřednictvím kontaktní osoby požadovat písemně dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být doručena zadavateli nejpozději                          
6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Žádost o dodatečné informace musí být 
zadavateli doručena písemně (listinnou zásilkou) či e-mailem na adresu: holek@abri-dotace.cz. 
Kontaktní osoba Mgr. Miloslav Holek. Zadavatel odešle uchazeči dodatečné informace nejpozději do 
4 pracovních dnů po doručení žádosti uchazeče a dále je uveřejní na profilu zadavatele. 

ZPRACOVÁNÍ A FORMA NABÍDKY 

Nabídka bude zpracována v písemné podobě a to výhradně v českém jazyce.  Nabídka bude 
zpracována v souladu s oznámením o zakázce uveřejněném na Věstníku veřejných zakázek, 
v souladu s touto zadávací dokumentací a v souladu s platným zněním zákona č. 137/2006 Sb.  

Varianty nabídky nejsou přípustné ve smyslu § 70 zákona č. 137/2006 Sb. Dodavatel může podat 
pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci.  

Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 
subdodavatelem, prostřednictvím kterého jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatel, jehož 
nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z další účasti v zadávacím řízení. Vyloučení 
uchazeče včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči.  

Nabídky se podávají písemně v listinné či elektronické podobě.  Listinná nabídka včetně veškerých 
dokladů k ní se vztahující musí být zpracována v 3 vyhotoveních, tj. 1 originál v listinné podobě a 1 



12 

prostá kopie v listinné podobě, 1 prostá kopie na CD. Originál nabídky v listinné podobě musí být na 
titulní straně označen „ORIGINÁL“. Kopie nabídky v listinné podobě musí obsahovat označení 
„KOPIE“. Kopie nabídky na CD musí obsahovat označení „KOPIE“ a „ BEZPEČNÉ MĚSTO - MĚŘENÍ 
RYCHLOSTI VOZIDEL A DODRŽOVÁNÍ PRAVIDEL SILNIČNÍHO PROVOZU V OBCI S 
ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ SOKOLOV“ a název uchazeče. 

Každá kopie musí být obsahově shodná s originálem nabídky. Nabídka musí být kvalitním 
způsobem vytištěna tak, že bude dobře čitelná. Nabídka nesmí obsahovat opravy a přepisy a jiné 
nesrovnalosti, které by mohly uvést v omyl. Obě vyhotovení nabídky musí být zabezpečena proti 
neoprávněné manipulaci s jednotlivými listy.  

Nabídku podá uchazeč v předepsaném počtu vyhotovení v jedné řádně uzavřené obálce (či jiném 
obalu) s názvem veřejné zakázky „ BEZPEČNÉ MĚSTO - MĚŘENÍ RYCHLOSTI VOZIDEL A 
DODRŽOVÁNÍ PRAVIDEL SILNIČNÍHO PROVOZU V OBCI S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ 
SOKOLOV“, označení  „NABÍDKA - NEOTVÍRAT PŘED TERMÍNEM OTVÍRÁNÍ OBÁLEK – VEŘEJNÁ 
ZAKÁZKA“ a adresou na níž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb.  

Vzor provedení obálky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s požadavky stanovenými v § 149 
zákona č. 137/2006 Sb. a musí obsahovat všechny dokumenty a údaje dle této zadávací 
dokumentace. Podání nabídky v elektronické podobě uchazeč provede pomocí elektronického 
nástroje E-ZAK https://ezak.sokolov.cz/, kde jsou i veškeré podrobnější informace vztahující se 
k tomuto podání. 

Uchazeči nepřísluší náhrada nákladů za zpracování a podání nabídky. Veškerá prohlášení, která 
uchazeč doloží v nabídce, budou podepsána osobou oprávněnou jednat za uchazeče – fyzickou 
osobou nebo osobou vykonávající funkci statutárního orgánu nebo členem (členy) statutárního 
orgánu uchazeče oprávněnými jednat jménem či za uchazeče, nebo osobou řádně zmocněnou 
k zastupování statutárního orgánu uchazeče. V takovém případě doloží uchazeč v nabídce plnou 
moc pro danou zastupující osobu, a to v originále, nebo její úředně ověřenou kopii. Veškeré 
prohlášení nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů ode dne jejich vystavení. 

 

 

 

 

 

 

Adresa, na níž je možné zaslat oznámení: 
Obchodní název uchazeče 
Ulice, č.p. 
PSČ, město  
IČ:  

NABÍDKA  

NEOTVÍRAT PŘED TERMÍNEM OTVÍRÁNÍ OBÁLEK 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„ BEZPEČNÉ MĚSTO - MĚŘENÍ RYCHLOSTI VOZIDEL 
A DODRŽOVÁNÍ PRAVIDEL SILNIČNÍHO PROVOZU V 

OBCI S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ SOKOLOV“ 

Město Sokolov – Městská Policie 

Rokycanova 1929 

356 01 Sokolov 



13 

ČLENĚNÍ NABÍDKY  

Zadavatel doporučuje uchazečům toto členění nabídky: 

1. Titulní list  

Titulní list nabídky obsahuje označení (název) této veřejné zakázky a identifikační údaje uchazeče 
dle § 17 písm. d) zákona č. 137/2006 Sb. a dle požadavků zadavatele, tj.: 

 obchodní firma nebo název 

 sídlo nebo místo podnikání 

 právní forma uchazeče 

 identifikační číslo (IČ) 

 daňové identifikační číslo (DIČ),  

 informaci, zda je uchazeč plátce či neplátce DPH 

 uvedení osob, které jsou oprávněny jednat jménem či za uchazeče a právní titul, na základě 
kterého jsou oprávněny tyto osoby jednat jménem či za uchazeče, 

 adresa pro zasílání dokumentů 

 kontaktní údaje osoby uchazeče (telefon, fax, e-mail, www stránky) 

V případě podání společné nabídky uchazeč uvede výše uvedené identifikační údaje za každého 
dodavatele samostatně. 

2. Obsah nabídky  

V nabídce bude doložen obsah nabídky s uvedením jednotlivých částí a čísel stránek. 

3. Vlastní text navrhovaného řešení předmětu veřejné zakázky. 

Tato část bude včetně technického popisu zařízení, vzorových fotografií, popisu použitého software 
a generovaných výstupů software a harmonogramu.   

Doložené vzorové fotografie budou představovat vzorové výstupy všech typů požadovaných 
měřících zařízení tj. okamžitá rychlost, úseková rychlost, nedodržení signálu „stůj“. Uchazeč zde 
tedy předloží min. 3 výstupové fotografie (příp. 4 pokud nabídne zároveň zařízení jak s indukčními 
smyčkami tak i dopplerovský radar toto je na volbě uchazeče). Min. požadavky na obsah těchto 
vzorových fotografií (obrazových záznamů) je uveden v příloze č. 2 Specifikace požadavků na 
zařízení na této zadávací dokumentace.1 

Z přeložených vzorových dokumentů generovaných softwarem musí být zřejmé, že software 
splňuje min. požadavky zadavatele na generované výstupy uvedené v příloze č. 2 Specifikace 
požadavků na zařízení.2 

                                                             
1 Příloha č. 2 Specifikace tech. požadavků na výstupy - obrazové záznamy:  Doppler odst. 8, požadavky metodu indukčních 
smyček odst. 8 (indukční smyčky nebo Doppler lze zvolit jednu variant), úseková rychlost odst. 8  a signál „stůj“ odst. 7. 

2 Příloha č. 2 Specifikace tech. požadavků na výstupy SW obsah dokumentů:  Doppler odst. 12, metoda indukčních smyček 
odst. 11 (indukční smyčky nebo Doppler lze zvolit jednu variant), úseková rychlost odst. 11. 



14 

Harmonogram bude obsahovat časový přehled možné instalace předpokládaných zařízení 
uchazečem dle zadávací dokumentace. 

Z této části nabídky by mělo být zcela zřejmé, že uchazečem nabízené zařízení (řešení) v celém 
rozsahu splňuje požadavky zadavatele vymezené v příloze č. 2 - Specifikace požadavků na zařízení 
a příloze č. 3 Specifikace požadavků na software této zadávací dokumentace. 

4. Doklady prokazující splnění kvalifikace 

Doklady prokazující splnění kvalifikace budou v tomto členění: 

 Základní kvalifikační předpoklady 

 Profesní kvalifikační předpoklady 

 Čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

 Technické kvalifikační předpoklady 

5. Doklad o složení jistoty  

Uchazeč předloží doklad o složení jistoty. 

6. Nabídková cena 

Uchazeč předloží nabídkovou cenu zpracovanou dle kalkulace nabídkové ceny. Uchazeč je povinen 
vyplnit vzorový formulář „KALKULACE NABÍDKOVÉ CENY“, který je přílohou č. 6 této zadávací 
dokumentace.  

7. Návrh smlouvy o spolupráci 

Uchazeč předloží jedno paré návrhu smlouvy o spolupráci podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče (příloha č. 1). Uchazeč předloží vzorovou smlouvu o spolupráci, kde doplní 
požadované údaje.  

8. Ostatní prohlášení a doklady požadované zadavatelem 

V rámci této kapitoly předloží uchazeč tyto prohlášení: 

 Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele, 

 Aktuální seznam akcionářů s podílem akcií vyšším než 10 % ze základního kapitálu 
vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek (má-li uchazeč formu akciové společnosti). 

 Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu (zákon č. 143/2001 Sb. o ochraně hospodářské soutěže) v souvislosti se 
zadávanou veřejnou zakázkou. 

9. Zmocnění v případě podpisu dokladů jinou osobou než je osoba oprávněná jednat za uchazeče 
dle obchodního či jiného rejstříku 

 



15 

LHŮTY, ZPŮSOB A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

Lhůtu pro podání nabídek stanovil zadavatel do 31. 07. 2013 do 10:00 hod. 

Zadavatel stanovil zadávací lhůtu v souladu s ust. § 43 odst. 2 zákona na 90 dnů od skončení lhůty 
pro podání nabídek  

Nabídku v listinné podobě je možno podat osobně nebo poštou v pracovních dnech v době úředních 
hodin, které jsou následující:  

Pondělí 8.00 - 17.00 

Úterý  8.00  - 14.00  

Středa  8.00  - 17.00  

Čtvrtek  8.00 - 14.00 

Uchazeč může podat nabídku rovněž doporučenou poštou, ovšem tak, aby takto podaná nabídka 
byla doručena nejpozději do konce lhůty pro podání nabídky. Za rozhodující pro doručení nabídky 
je vždy považován okamžik převzetí nabídky podatelnou zadavatele. 

Nabídky lze podat také elektronicky (tedy buď listině, nebo elektronicky nikoliv oběma způsoby 
zároveň). Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s požadavky stanovenými v                      
§ 149 zákona č. 137/2006 Sb. Podání nabídky v elektronické podobě uchazeč provede pomocí 
elektronického nástroje E-ZAK https://ezak.sokolov.cz/ na profilu zadavatele této veřejné zakázky, 
přičemž tato nabídka musí být opatřena elektronickým podpisem oprávněné osoby. Podrobnější 
informace uchazeč nalezne v uživatelské příručce pro dodavatele a manuálu elektronické podpisu 
dostupných na uvedené webové adrese. 

TERMÍN A MÍSTO OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

Otevírání obálek s nabídkami uchazečů se uskuteční dne 31. 07. 2013 v 10:05 hod v budově 
Městského úřadu v Sokolově v zasedací místnosti Městské policie Sokolov v suterénu budovy. 

Otevírání obálek se mohou účastnit zplnomocnění zástupci uchazečů, jejichž nabídky byly doručeny 
zadavateli do konce lhůty pro podávání nabídek. Z organizačních a kapacitních důvodů je omezen 
počet zástupců každého uchazeče na jednu fyzickou osobu. Zadavatel bude požadovat po 
přítomných uchazečích zplnomocnění a stvrzení podpisem v listině přítomných uchazečů. Tyto 
doklady budou zařazeny do složky veřejné zakázky.  

HODNOCENÍ NABÍDEK, HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

Hodnotící komise provede posouzení kvalifikace před posouzením a hodnocením nabídek. 

Nabídky budou hodnotící komisí posouzeny z hlediska splnění požadavků zadavatele uvedených 
v zadávací dokumentaci a dle zákonných požadavků.   

Hodnocení nabídek bude hodnotící komisí provedeno na základě posouzení hodnotících kritérií. 



16 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je v souladu s § 78 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 137/2006 Sb. nejnižší nabídková cena. 

V rámci tohoto hodnotícího kritéria předloží uchazeč nabídkovou cenu, která bude stanovena dle 
KALKULACE NABÍDKOVÉ CENY. Hodnotí se výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. Nejlépe 
bude hodnocena nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH.  

 

KALKULACE NABÍDKOVÉ CENY  

1. Výše nájemného za užívání 12 měřících zařízení na měření okamžité rychlosti vozidel, v Kč 
bez DPH za 48 měsíců 

= 

Nájemné za 1 měsíc a 1 měřící zařízení na měření okamžité rychlosti vozidel v Kč bez DPH * Počet 
měřících zařízení na měření okamžité rychlosti vozidel * Počet měsíců doby trvání smlouvy  

 
2. Výše nájemného za užívání 6 měřících zařízení na měření úsekové rychlosti vozidel v Kč 
bez DPH za 48 měsíců 

= 

Nájemné za 1 měsíc a 1 měřící zařízení na měření úsekové rychlosti vozidel v Kč bez DPH * Počet 
měřících zařízení na měření úsekové rychlosti vozidel * Počet měsíců doby trvání smlouvy  

3. Výše nájemného za užívání 2 měřícího zařízení na kontrolu dodržování příkazu „Stůj“ v Kč 
bez DPH za 48 měsíců 

= 

Nájemné za 1 měsíc a 1 měřící zařízení na kontrolu dodržování příkazu „Stůj“ v Kč bez DPH * Počet 
měřících zařízení na kontrolu dodržování příkazu „Stůj“ * Počet měsíců trvání smlouvy 

4. Výše poplatku za poskytování licencí na software v Kč bez DPH za celé období trvání 
smlouvy o spolupráci 

= 

Poplatek za poskytování licence na software v Kč bez DPH za měsíc * Počet měsíců trvání smlouvy 

5.  Výše odměny za poskytování podpory v oblasti technického zajištění zařízení a dalších 
služeb v Kč bez DPH za 86 400 vyřešených správních řízení za celé období trvání smlouvy o 
spolupráci 

= 

Odměna za poskytování podpory v oblasti technického zajištění zařízení a dalších servisních služeb * 
Počet vyřešených správních řízení za celé období trvání smlouvy 

Vysvětlení: 

Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. Kalkulace nabídkové ceny je vypočítávána na dobu 4 let, tj. 48 
měsíců. 




		2013-05-15T06:52:07+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu a zastupuji zadavatele




